catum. Quo nō corrumpitur coniunctio, qua: nec secundum esse, nec secundum intellectum definire potest? cū autem in predicatione quidditativa prædicatur ita claudatur in subiecto, quod subiectum nec esse, nec intelligi sine illo poslit; consequens est quod veritas per talē propositionē importata sit inceſtabilis & neceſſaria. Quia vero omnis propoſitio, in qua species prædicatur de p̄rio indiuiduo, est prædicatio quidditativa (yt patet ex speciei diſtinzione) oportet qđ quilibet talis sit neceſſaria & perpetua, & sic ita p̄positio Sortes est homo; est perpetua & incorruptibilis veritatis propter neceſſariam connexionem subiecti cum predicato. Ad id vero quod obiiciebat dicitur, quod nihil obest perpetuitati veritatis significata per oppositionem, corruptio extermorum. Siue nō homo sit, siue non, semper est verum di cere, homo est animal, nec minus siue Sortes sit siue nō, semper est veri dicere Sortes est homo, si vniuoce vtamur Sortis nomine. Si nanquā Sortis nomine, modo in taliis individuum humanū, & postea indiuiduum caudae, jam non vniuoce accipit Sortem. Simile enim ē ac si Sortis nomine canem, aut pīcem intelligeres. Vnde vnuocatio terminorum seruat simpliciter & absolute neceſſaria est ita, Sortes est hō, sicut & ita homo est animal. Et ad maiorem claritatē suadere hoc ex verbis Arist. in 4. c. Declarans siquid ipse in diffinitione de omni, quid sit semper dici de aliquo, at quod est si nunc est homo, nunc est animal, id est quodcunque de aliquo verificatur subiectum de eodem verificetur prædicatum, ex quo habetur, quod illud prædicatum semper est in subiecto, quod semper sequitur ad suum subiectum, & si neceſſario sequitur p̄positio illa non solum est p̄petua, sed simpliciter est neceſſaria. Cum autem ad Sortem neceſſario sequatur homo, oportet quod p̄positio dicens Sortes est homo, non solum semper sit vera, sed neceſſaria. Decipiuntur vero in hac materia dicentes op̄positum, quia ea aquitoce Sortis nomine vtni, & non adiutant, quod non minus est neceſſaria ita, for. est homo quā ita Sortes et Sortes, quia neceſſario prima ad istam sequitur. Non minus enim sequitur, Sortes est Sortes, ergo Sortes est homo, quam sequatur A est Sortes, ergo A est homo, illam autem scilicet, Sortes est Sortes, esse perpetui incorruptibilis, & neceſſarie veritatis simpliciter est adeo per se notum, ut indisciplinat & indispositi ad philosophandum sit querere eius probatio. Amplius pp̄ proterios & debilioris ingenii viros. Omnis enunciatio cuius res significata non potest alter se habere, quam sicut per illam enuntiationem significatur, est enunciatio neceſſaria, par. ita ex Arit. in p̄dicamento subflante circa fi. dicta vsuma.

In predicatione subflante circa fi. dicta vsuma. Sicut n. ab eo quod res significata est vel non est oratio, dicitur vera vel falsa, ita ex eo quod res significata non potest aliter esse, vel potest, oratio dicitur neceſſaria vel contingens; sed enunciatio quodlibet, in qua species de indiuiduo, p̄prio prædicatur est huiusmodi, p̄glicheres significata per eam non potest aliter se habere, quam sicut significatur per illam ergo & cetera. Pater maior, q̄a res significata per huiusmodi p̄positiones nisi aliud est, quam coniunctio subiecti cum predicato vt p̄tare. Talem autem coniunctionem (vt probatum est) impossibile est aliter se habere. Est igitur ita, Sortes est homo, perpetua & simpliciter neceſſarie veritatis, licet vtrumque extremum possit non esse, hoc enim nihil obest, vt declaratum est.

Quæcumque sunt per se eo modo, quo corum naturalis dispoſitio exigit, neceſſaria sunt.

Circa eandem secundā probationē principalis conclusionis. Dubitatur quomodo illudmet afflūptū scilicet Quæcumq; per se sunt neceſſaria, verificetur. Cū enim omnis conclusio demonstrationis sit per se, & propositiones, in quibus coniunctiones, affectus & eclipsi luminarum prædicanter demonstrative concludantur,

cas p̄ se oportet esse, & tamen neceſſarie nō sunt, quia posſunt aliter se habere eorū significata. Clarum est. n. quod corpora coeleſtia aliter & aliter se habent secundum huiusmodi accidentia, quoniam non semper eis in sunt. Ad hoc multipliciter respondetur, primo negatur,

Primo in no  
tando circa  
finem.

quod ille propositiones sint per se, quia non demotra tur in actu, sed in aptitudine, sed hoc est superius, in qua to capitulo improbatum. Secundo dicit, quod iste sunt neceſſaria in ordine ad causas suas, ita quod eclipsis relata ad lunam noui inest sibi neceſſaria, relata autē ad causam suam, put̄a interpositionem terrae, inest sibi neceſſaria, quia posita interpositione necessario inest. Sed nec Egidii op̄ponſio h̄ec sic intellexa ſatisfacit, quia hoc ad nefes nō.

ſitatem conclusionis non ſufficit. Primo, quia remaneat in rei veritate conclusio non neceſſaria, quoniam in ea cauſa non ponitur, sed subiectum, puta luna & eclipsiſ. Secundo, quia iterum redit quaſto eadem de neceſſitate alterius p̄ampliſſa, in qua subiecto cauſa coniungi tur, puta interpositione terra ipsi lunę, non est magis neceſſaria quam eclipsiſ. & si hoc iterum interpositione terra dicatur p̄aſcie neceſſarium in ordine ad causam, iterum de illa cauſa queretur, & si assignabitur ſitus luminari in talibus locis, iterum de neceſſitate talis ſitus queretur, cum & ipſe non sit neceſſarius magis, aut procedetur ex eo in infinitum in huiusmodi neceſſariis in ordine ad causas, aut ad aliquā neceſſarium in ordine ad subiectum & causam ſimiliter venietur. Et cōfirmatur hoc, quia op̄tet non ſolum maiorem extremitatem in eisne medio neceſſario, ſed etiam medium neceſſario in eisne minori, & maiorem minori neceſſario coniungi, aliter demonſtratio non est. Secundum autem hanc rationem tātum, do colligatio maioris extremitatis cum medio et neceſſaria, vnde non magis neceſſaria est ita, ſūna eclipsiſ, quam ita, homo est diſgregatiuſ viſus, vtriusque ſiquidem p̄predicatum neceſſariū est in ordine ad causam ſiam, diſgregatiuſ, nāque uifus neceſſariū est in ordine ad albedinem, que est eius cauſa. Et cum clarū sit quod neceſſitas itiſſū non ſufficit ad demotrationis conclusionis, dicatur quod neceſſitas in ordine ad causam p̄aſcie ad demotrationis conclusionem non ſufficit. Amplius neceſſariū p̄aſcie in ordine ad causam est neceſſariū nō iſi ex ſuppoſitione ſciliat, ſi cauſa ſit, ſed ad neceſſitatem conclusionis demonstrabilis nō ſufficit, quod reducat ad neceſſitatem ſuppoſitionis, gaſſic omnis conclusio effet neceſſaria: cum ex fine primi peripheriem habetur quod quilibet p̄positio neceſſaria est ex ſuppoſitione. Ex ſupradictis ergo in qua to capitulo ſumenda eſt reponſio: & dicendum eſt, qđ ita ſunt per se & neceſſarie eo mo: quo perpetua ſunt ſemper ita autem veritatis, ſunt non ſecundum ſemper ſimpliſſer, ſed tecundum omne tempus, quo p̄diata nata ſunt in eisne ſubiectis, nunquam ſecundum fallit quando nata eſt eius coniunctio, vel oppoſitio luminarum. Vnde ad id quod alſumitur, quod posſunt eorum ſignificata aliter se habere, codicem modo dicitur quod impoſſible eſt eorum ſignificata aliter se habere tempore quo nata ſunt eſe, licet aliquo tempore nō ſint, & hoc ſufficiat immo (ut in philosophia naturali experientia ostendit) ad neceſſitatem conclusionis demonstrabilis ſufficit, quod ut in pluribus non poſſit aliter se habere. Neceſſitas enim p̄positionum, de qua posterioriſtiſ ſumenda eſt, & ſicut analogice, & nō uniuoce inueniuntur, in diuersis rebus, ita analogice in p̄missis & conclusionibus demotrationum diuersarum requirienda eſt, ſaturnus eſt ſiquidem quaere propoſitiones omnes neceſſarias uniuoce neceſſarias, ſi res ipſe ſignificata non ſunt uniuoce neceſſarias. Vñ ſicut ſu perius diſtinguitur eſt de omni, in tres ordines ſunt neceſſaria diſtinguendū eſt. In ſeparatis ſiquidem a materia eſt neceſſariū ſimpliſſer, in mobilibus autē, ſed incorruptibilibus, eſt neceſſariū regulariter in mobilibus au tem